
Zápis o části státní závěrečné zkoušky
Obhajoba diplomové práce

Akademický rok: 2023/2024

Jméno a příjmení studenta: Tereza Halatová
Identifikační číslo studenta: 78595185

Typ studijního programu: magisterský
Studijní program: Farmacie
ID studia: 625781

Název práce: Příjem vybraných minerálních látek u těhotných žen
Pracoviště práce: Katedra biologických a lékařských věd (16-16150)
Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí: PharmDr. Miroslav Kovařík, Ph.D.
Oponent(i): PhDr. Zděnka Kudláčková, Ph.D.
Datum obhajoby: 12.09.2024 Místo obhajoby: Hradec Králové
Termín: řádný

Průběh zkoušky: Studentka obhajovala diplomovou práci na Katedře biologických a
lékařských věd. Při obhajobě prokázala, že má obsáhlé znalosti v
oboru své práce. Na otázky oponenta
Ranní nevolnosti a zvracení jsou pravděpodobně způsobeny
výraznou sekrecí choriového gonadotropinu. Jakým mechanismem
působí tato látka aktivaci centra pro zvracení?
Plodová část placenty je lesklá a šedivá. Které tkáně způsobují
vzhled této části placenty? Mateřská část je hrubá a červená.
Charakterizujte blíže strukturu této části placenty.
Dlouhodobá konzumace doplňku vápníku může zvýšit riziko
aterosklerózy. Jakým způsobem?
i otázky z pléna odpovídala klidně, s přehledem a správně.
Předložená diplomová práce odpovídá zpracováním i prezentací
výsledků plně požadovaným kritériím a proto komise hodnotí tuto
práci i její obhajobu klasifikačním stupněm výborně. Komise
doporučuje diplomovou práci k uznání jako práci rigorózní.

1 250832 - Tereza Halatová



Výsledek obhajoby: výborně (1)

Předseda komise: Hronek Miloslav, doc. PharmDr., Ph.D. ............................

Členové komise: Konečná Klára, RNDr., Ph.D. ............................

 Kovařík Miroslav, PharmDr., Ph.D. ............................

2 250832 - Tereza Halatová


